Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
D1.06.07.2023

06.07.2023
Ora 17:15

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér miratimin e disa afateve proceduriale qé lidhen me

pérséritien e zgjedhjeve pér kryetar né Bashkiné Rrogozhiné, qé do &
zhvillohen mé daté 23 Korrik 2023,

PJESEMARRIA :
KQZ:
¢ Komisioni Rregullator:
e Jlirjana NANO Kryetar
e Arens CELA Anétar
e Dritan CAKA Anétar
¢ Helga VUKAJ Anétar
e Muharrem CAKAJ Anétar
e Stafi KQZ Y. Merkaj
Parti Politike: S’ka prezent
0JQ: KRIIK

Znj. 1. Nano: Pérshéndetje, fillojmé mbledhjen e Komisionit Rregullator t€
njoftuar pér ditén e sotme, né mbledhje jané t& pranishém t& gjithé anstarét e
Komisionit Rregullator, Sekretari i Pérgjithshém dhe zyrtaré t€ tjeré t&
administraté€s s& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, si edhe pérfaqésues t&
organizatave t& shogérisé civile. Mbledhja e sotme e Rregullatorit &sht& thirrur
me kérkesé t& Komisionerit, i cili e ka v&n& ng& 18vizje Komisionin Rregullator
duke propozuar pér shqyrtim dhe miratim dy projektaktet t& cilat lidhen me
pérséritjen e zgjedhjeve né Bashkiné e Rrogozhings. Zgjedhje qé do t& zhvillohen
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né datén 23 korrik 2023. Projektvendimi i paré éshé pér miratimin e disa afateve
procedurale qé lidhen me pérséritjen e zgjedhjeve pér kryetarin e Bashkisé
Rrogozhing qé do t& zhvillohen mé daté 23 korrik 2023. Afate té cilat jané
propozuar duke patur parasysh qé Kodi Zgjedhor nuk ka afate t& pércaktuara
lidhur me zgjedhjet e pjesshme, zgjedhjet e parakohshme. apo né rastet e
pérséritjes s€ zgjedhjeve. Njé proceduré e tillé éshté ndjekur nga ana joné edhe
né zgjedhjet e pjesshme pér 6 kryetaré bashkie, t& dat€s 06 Mars 2022.
Projektvendimi tjetér lidhet me njé ndryshim n€ vendimin numér 3, daté
06.11.2020, t&¢ Komisionit Rregullator “Pér miratimin e rregullores, pér mé&nyrén
e funksionimit dhe zhvillimit té€ seancave t¢ Komisionit t&¢ Ankimimeve dhe
Sanksioneve t& ndryshuar”. Ndryshim i cili gjithashtu lidhet me njé afat
ankimimi, nisur nga kushtet e krijuara kur kemi njé palé zgjedhje qé zhvillohen
né njé koh& mé té shkurtér se sa ato qé parashikohen n€ Kodin Zgjedhor. Pér mé&
tepér lidhur me aktet do t’i drejtohesha Sekretarit t& Pérgjithshém pér t& béré nj&
paragitje t& shkurtér t& projektaktit t& paré, afatet proceduriale dhe t& relacionit,

zoti Merkaj!

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! Neni 20, pika 1, shkronja “a”, Kodit Zgjedhor
parashikon kompetencén e Komisionit Rregullator pér t& shqyrtuar dhe miratuar
projektaktet me karakter normativ, t& pérgatitura nga administrata e KQZ-sg, ose
nga anétarét e tij, pér rregullat e detajuara pér organizimin dhe administrimin e
zgjedhjeve dhe referendumeve, detyrat e administratés zgjedhore si dhe
procedurat qé zbatohen né zgjedhje. N& zbatim t&€ detyrimeve t& Kodit Zgjedhor,
né kété projektvendim parashikohen té gjitha afatet proceduriale t& cilat jané t&
reduktuara né kohé& dhe respektojné kronologjiné e veprimeve t€ cilat
parashikohen nga Kodi Zgjedhor, si¢ jan&: koh&zgjatja e fushatés zgjedhore,
detyrimi pér raportim i té gjithé institucioneve pér veprimtarit€ me karakter
publik g& planifikojné t& zhvillojng€, monitorimi i OSHMA-ve nga Autoriteti i
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Mediave Audiovizive, pércaktimi i afatit pér subjektet zgjedhore pér paraqitjen e
propozimeve pér anétaré t&¢ KQV dhe GNV, afati pér akreditimin e vézhguesve
té subjekteve zgjedhore si dhe organizatave jogeveritare shqiptare dhe t&€ huaja,
si dhe publikimi i rezultateve t&€ sondazheve zgjedhore. Né kété projektvendim
éshté parashikuar qé fushata zgjedhore pér zgjedhjet pér kryetarin e Bashkisé
Rrogozhing, t& fillojé mé daté 10 korrik deri né datén e zgjedhjeve. Mé daté 10
korrik 2023 é&shté parashikuar edhe detyrimi i Bashkis& Rrogozhing€, pér té
raportuar né KQZ, t& gjitha veprimtarité me karakter publik qé planifikojné té&
zhvillojné nga kjo bashki. Kandidaturat pér anétaré né KQV duhet t& paragiten
nga partité politike té cilat kané t& drejté t& paragesin anétaré né KZAZ-né
pérkatése, jo mé voné sé data 13 korrik 2023. KZAZ-ja merr vendim pér
emérimin e anétaréve té KQV-ve brenda 48 (dyzet e teté) oréve nga data e
dorézimit t& propozimeve. Propozimet pér anétaré né¢ GNV do t& béhen jo mé
voné sé data 17 korrik 2023. KZAZ-ja merr vendim pér emérimin e anétaréve té
GNV-ve, brenda 48 (dyzet e tet€) oréve nga data e dorézimit t& propozimeve.
Kérkesa pér akreditimin e vézhguesve shqiptaré dhe pér vézhguesit e huaj
paragitet né Komisionin Qendror té€ Zgjedhjeve jo m& voné se data 17 korrik 2023
dhe akreditimi do t& béhet jo mé& voné se data 21 korrik 2023. Rezultatet e
sondazheve zgjedhore nuk mund t& publikohen gjaté tre ditéve t&¢ fundit para datés
sé zgjedhjeve. Kryetari i Bashkisé& Rrogozhing, duhet t& pércaktojé vendet publike
né territorin e bashkisé pér afishimin nga subjektet zgjedhore t& materialeve
propagandistike jo mé voné se data 10 korrik 2023. Pér sa mé sipér, i paraqitet

Komisionit Rregullator projektvendimi pér shqyrtim dhe miratim. Faleminderit!

Znj. I. Nano: Faleminderit zoti Merkaj, atéheré fillojmé me shqyrtimin e
projektvendimit, kolegé fillimisht e diskutojmé né parim. Kemi digka né parim
lidhur me projektaktin e propozuar? Jo!? Kalojmé né€ miratimin né parim.

Kush éshté dakord?
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Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Kalojmé né shqyrtimin nen pér nen apo piké pér piké jané 11 té tilla, at€herg
Komisioni Rregullator vendosi:

Pika 1. Fushata zgjedhore pér zgjedhjet pér kryetarin e Bashkisé Rrogozhing
fillon n€ daté 10 korrik 2023.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Pika 2. Bashkia Rrogozhiné dhe institucionet e saj t& varésisé jané té€ detyruara té
raportojné né KQZ té gjitha veprimtarit me karakter fjublik gé planifikojné t&
zhvillojné né periudhén 10 korrik 2023, deri ditén e zgjedhjeve. T& njejtin detyrim
kané edhe institucionet publike gendrore, organet e tyre t& varsisé dhe degét e
tyre vendore, si dhe agjencité dhe/ose ndérmarrjet shtetérore pér veprimtari me
karakter publik, qé planifikojné t& zhvillojné né periudhén 10 korrik 2023 deri né
ditén e zgjedhjeve, né territorin e Bashkisé Rrogozhing ose pér t€. Raportimi
duhet t& kryhet jo mé voné se 3 dité para afatit t& planifikuar pér zhvillimin e
veprimtarisé.

Pér pikén 2, kolegé ka digka? Kalojmé né votimin e pikés 2.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Pika 3. Autoriteti i mediave audiovizive monitoron OSHMA-t& pér veprimtarité

me karakter publik té institucioneve publike t& pércaktuara n€ pikén 2 t& kétij
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vendimi, nga data 10 korrik 2023 nga ora 08:00 deri n€ orén 12:00, ose sipas rastit
deri né pérfundimin e programit.

Lidhur me kété piké? Kalojmé né votimin e pikés 3.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Pika 4. Partité politike t& cilat kané t& drejté t& paragesin anétaré né KQV, duhet
t’i depozitojné kandidaturat né KZAZ-né pérkatése jo mé& voné se data 13 korrik
2023. KZAZ-ja merr vendim pér anétar t& KQV-ve brenda 48 oréve nga data e
dorézimit t€ propozimeve.

Padyshim t& gjitha kéto jané afate t& réndésishme, por afatet e parashikuara né
pikén 4 dhe né até pasardhése besoj qé jané mé té réndésishmet lidhur me partité
politike apo subjektet zgjedhore q& marrin pjesé né zgjedhje.

Kush éshté dakord me pikén 4?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundeér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Pika 5. Partité politike t& cilat kané t& drejté t& paragesin anétaré n& GNV, duhet
t’i depozitojné kandidaturat né KZAZ, jo mé voné se data 17 korrik 2023. KZAZ-
ja merr vendim pér emérimin e anétaréve t& GNV-ve brenda 48 oréve, nga data e
dorézimit t& propozimeve. |

Kolegé, edhe pér kété afat t€ réndésishém kemi digka pér paraqitjen e
kandidaturave dhe miratimin p& GNV-t¢ dhe miratimin e tyre nga KZAZ-t&?
Kalojmé né votimin e pikés 5.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundeér: S’ka
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Me 5 vota pro, miratohet!

Pika 6. Paraqitja e kérkes€s pér akreditimin e vézhguesve shqiptaré, b&éhet né&
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve jo mé& voné se data 17 korrik 2023, dhe pér
vézhguesit e huaj bghet jo mé voné se data 17 korrik 2023. Akreditimi i
vézhguesve b&het nga KQZ-ja jo mé& voné se data 21 korrik 2023.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundér: S’ka "

Me 5 vota pro, miratohet!

Pika 7. Paraqitja e kérkesave pér akreditim nga ana e subjekteve zgjedhore
pjes€émarrése né€ zgjedhje béhet né KZAZ, jo mé voné se data 18 korrik 2023.
Akreditimi i vézhguesve, béhet jo mé voné se data 20 korrik 2023.

Pra pér t€ béré dallimin ndérmjet vézhguesve nga ana e subjekteve zgjedhore dhe
vézhguesve t& tjeré. Njé pjesé jané né KQZ té tjerét né KZAZ, kané edhe afate t&
ndryshme. Pér pikén 7! Kemi digka kolegé? Jo, kalojmé& né votimin e pikés 7.
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z. Cakaj)

Kundér: S’ka

Miratohet me 5 vota pro!

Pika 8. Rezultatet e sondazheve zgjedhore nuk mund té€ publikohen gjaté tre
ditéve t& fundit, para datés s€¢ zgjedhjeve pérfshiré edhe datén e zgjedhjeve deri
né€ orén e mbylljes s& votimit.

Lidhur me afatet pér sondazhet? Nuk ka, kalojmé& né votimin e pikés 8.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundér: S’ka

Miratohet me 5 vota pro!
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Pika 9. Monitoruesit e fushatés zgjedhore t& angazhohen nga data 10 korrik deri
né datén 23 korrik 2023.

Para se t€ kalojmé né€ votimin e ké&saj pike uné€ kam njé pyetje. Kur themi deri né
datén 23 korrik duket sikur nuk pérfshihet data 23 korrik, né fakt monitoruesit
kané detyrime pér monitorim edhe ditén e zgjedhjeve. Késhtu qé€ uné do té€ kérkoja
njé riformulim lidhur me kété piké. “..té angazhohen nga data 10 korrik deri né
datén 23 korrik me pérfundimin e afatit.., pra gjaté zbardhjes ju lutem.., t€ procesit
té votimit, merrni kété parasysh gjaté zbardhjes. Koleg€ ta kalojmé né votim
propozimin?

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundeér: S’ka

Miratohet me 5 vota pro!

Pika 10. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike
zyrtare t€ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, z.Cakaj)
Kundér: S’ka

Miratohet me 5 vota pro!

Pika 11. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim n& Kolegjin Zgjedhor prané
Gjykatés Administrative t&€ Apelit Tirang, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka

Miratohet me 5 vota pro!

Atéheré kemi edhe formatin e zakonshém “ngarkohet administrata e Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve pér zbatimin e kétij vendimi”, para publikimit edhe hyrjes
né fuqi.
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Kalojmé né votimin né térési té projektvendimit.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundeér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Do t’1 lutesha Sekretarit t& Pérgjithshém q& menjéhere me zbardhjen e vendimit
té publikohet menjéheré né fage dhe t’u njoftohet subjekteve zgjedhore pér té
pasur parasysh kéto afate g€ sapo miratuam. Minimalisht pas disa ditésh fillon
fushata zgjedhore dhe referuar kétij vendimi q& sapo miratuam edhe raportimet e
veprimtarive publike, nése do té keté veprimtari pér datén 10, duhet t& raportohen
qé nes€r né datén 7, pra 3 dité para. Késhtu qé éshté emergjente publikimi dhe

njoftimi i vendimit.

Vendim nr. 25
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06.07.2023
Ora 17:28

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér njé ndryshim né vendimin nr. 3, daté 06.11.2020, té

Komisionit Rregullator, “Pér miratimin e rregullores “Pér ményrén e

funksionimit dhe zhvillimit té seancave té Komisionit té Ankimimeve dhe

Sanksioneve”.
PJESEMARRJIA :
KQZ:
e Komisioni Rregullator:
e llirjana NANO Kryetar
e Arens CELA Anétar
e Dritan CAKA Anétar
e Helga VUKAJ Anétar
e Muharrem CAKAJ Anétar
e Stafi KQZ Y. Merkaj
Parti Politike: S’ka prezent
0JQ: KRIIK

Znj. 1. Nano: Atéheré kalojmé edhe né projektvendimin tjetér, zoti Merkaj
shkurtimisht lidhur me kété& ndryshim t& propozuar.

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! Referuar nenit 20, pika 1, shkronja “d”, t&€ Kodit
Zgjedhor, ku parashikohet kompetenca e Komisionit Rregullator pér t& shqyrtuar
dhe miratuar projektaktet me karakter normativ, té pérgatitura nga administrata e

KQZ-s& ose nga anétarét e tij, kemi paraqitur projektaktin “Pér njé ndryshim né
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vendimin nr. 3, dat€ 06.11.2020, t&¢ Komisionit Rregullator, “Pér miratimin e
rregullores s&¢ KAS-it”. Projektakti pérmban njé ndryshim né vendimin nr. 3. Ky
ndryshim vjen si nevojé pér t&€ detajuar té drejtén e ankimimit né rrugé
administrative né KAS nga palét q¢ demonstrojné njé interes t& ligjshém pér
cEshtjen objekt ankimi. N& vendimin nr. 1, t& datés 22.1.2022, i Komisionit
Rregullator, &shté béré njé shtesé né rregulloren e KAS-it dhe konkretisht né
fund t& pikés 8, t& nenit 9, t& vendimit nr. 3, dat& 06.11.2020, t& Komisionit
Rregullator, ka parashikuar se: “...pér zgjedhjet e parakohshme dhe/ose t&
pjesshme, afati i ankimimit 3 dité, i pércaktuar né pikat 1, 7 dhe 8, t& kétij neni,
béhet 24 (njézeté e katér) oré...”. né t& njejtén linjé kemi parashikuar dhe
propozuar g€ t& shtohet pérveg zgjedhjeve té€ parakohshme dhe té€ pjesshme, edhe
zgjedhjet e pérséritura, né rastin e zgjedhjeve té pérséritura.

Bashkelidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim. Faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Merkaj, sikundér ju e theksuat, né zgjedhjet e
pjesshme t& vitit kaluar né 6 bashki, ne e kemi béré kété ndryshim pér shkak se
Kodi Zgjedhor parashikon afate mé t& gjata. Pra kemi parashikuar zgjedhjet e
parakoh&shme dhe/ose t& pjesshme, por rasti i pérséritjes sé zgjedhjeve mbeti me
t€ njejtat afate t& rregullta qé ishin tre ditore. Késhtu q& &shté propozuar 24 oré,
Kolegg né parim lidhur me projektvendimin? Nuk ka digka, kalojmé né votimin
né parim té projektvendimit “Pér njé ndryshim né vendimin numér 3, daté
06.11.2020, t& Komisionit Rregullator “Pér miratimin e rregullores pér ményrén
e funksionimit dhe zhvillimit t& seancave t& Komisionit t& Ankimimeve dhe
Sanksioneve t& ndryshuar”.

Kush éshté dakord né parim?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
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Kalojmé nen pér nen, apo piké pér piké.

Pika 1. Fjalia e fundit e pikés 8 t& nenit 9 t&€ Rregullores “Pér ményrén e
funksionimit dhe zhvillimit t& seancave té Komisionit t& Ankimimeve dhe
Sanksioneve”, miratuar me vendimin numér 3, daté 06.11.2020 i Komisionit
Rregullator i ndryshuar, ndryshohet si mé poshté vijon:

“Pér zgjedhjet e parakohshme dhe/ose t& pjesshme, apo né rastin e pérséritjes sé
zgjedhjeve, afati i ankimimit 3 dité i pércaktuar né pikat 1, 7 dhe 8 t& kétij neni
béhet 24 oré”.

Kolegé kemi dicka me pikén 1? Jo, kalojmé né votimin e pikés 1.

Kush éshté dakord? ,

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, z. Cakaj)

Kundér: S’ka

Miratohet me 5 vota pro!

Pika 2. Ngarkohet administrata e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér zbatimin

e kétij vendimi.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundeér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
Pika 3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike
zyrtare t&€ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim né Kolegjin Zgjedhor prané Gjykatés
Administrative t& Apelit Tiran&, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.

Kush éshté dakord?
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Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z. Cakaj)
Kundér: S’ka

Miratohet me 5 vota pro!

Z. M. Cakaj: Mg falni, n€ pikén 2 té kétij vendimi pér saktésim kur t& zbardhet,
pérveg¢ administratés s€¢ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve duhet t& ngarkohet dhe
KAS-i, sepse prek drejtpérdrejté dhe veprimitariné e KAS-it. Késhtu gé ta keté
né konsideraté administrata e KQZ-sé kur t& zbardhé vendimin, qé né zbardhje,
ose mund ta propozojmé edhe si shtesé. Ngarkohet KAS dhe administrata e

Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve pér zbatimin e kétij vendimi.

Znj. I. Nano: N¢ rregull, e votojmé propozimin e zotit Cakaj.

Kush éshté dakord me kété ndryshim né pikén 2?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z. Cakaj)

Kundér: S’ka

Miratohet me 5 vota pro!

Kalojmé& me votimin né térési t& projektvendimit dhe njéheré kolegé dakordésing
tuaj.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Pér procedurg, nuk pyeta né fillim t& mbledhjes, po pyes né fund. Mbasi
shqyrtuam t& dy pikat q& kishim né rendin e dités, nése ndonjé nga kolegét ka
digka né& ¢&shtjet jashté rendit t& dités pér té shqyrtuar? Nuk ka!

Atéheré mbledhjen e deklarojmé t& mbyllur, faleminderit!

Vendim nr. 26

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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